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Nationalekonomi som huvudämne 
 
Det är möjligt att bedriva studierna som rena ämnesstudier med en inriktning som 
studenten själv väljer. Tidigare har PolMag-utbildningen varit inriktad på offentlig 
ekonomi med betoning av svenska förhållanden. Detta var befogat när den offentliga 
sektorn fungerade på ett väsentligt annorlunda sätt än den privata. Eftersom 
skillnaden mellan sektorerna håller på att suddas ut, framstår en ensidig betoning av 
den offentliga sektorn idag som olämplig. I varje fall kommunerna rekryterar numera 
lika gärna (eller hellre) personer med civilekonomutbildning, inte minst på 
redovisningssidan. För statliga tjänster, exempelvis på Finansdepartementet, är 
nationalekonomi alltjämt ett naturligt, för att inte säga nödvändigt, studieval. 
Numera är också privata och offentliga organ för att analysera ekonomisk politik 
betydande avnämare till utbildningar i nationalekonomi. Dessa organ kan vara såväl 
internationella som nationella.  

I nationalekonomiska institutionens kursutbud är de enskilda kurserna grupperade i 
inriktningar enligt följande: 
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Magisteruppsats 

Kurserna är här nivå-grupperade. Det är lämpligt att inkludera kurserna MikroB, 
MikroC och Kvantitativa metoder tidigt i studierna. Dessa kurser är grundläggande 
på alla inriktningar. Utöver de nämnda kurserna finns kurser i bl.a. 
fastighetsekonomi och "gender" samt kurser som förstärker inslaget av avancerad 
mikroekonomisk teori, exempelvis Infomation, risk och osäkerhet, Industriell 
organisation och Linjära ekonomiska modeller, respektive ekonometri, exempelvis 
Tidsserieanalys. Vilka kurser som är aktuella anges på institutionens hemsida. Alla 
kurser vid nationalekonomiska institutionen är öppna för studerande på PolMag-
programmet med de restriktioner beträffande förkunskaper och frekvens som gäller 
för respektive kurs.  

Bland de många yrkesförberedande studieinriktningar som finns skall nu bara två 
nämnas: Internationell inriktning respektive inriktning mot ekonomisk politik. Den 
internationella inriktningen kan läsas med fokus på internationell handel, ekonomisk 
integration och/eller utvecklingsekonomi. Hursomhelst behövs grundläggande 
kunskaper i mikroekonomisk teori och ekonometri. Den internationella inriktningen 
öppnar möjlighet för arbete inom internationella organ, biståndsorganisationer o.dyl. 
Bland internationella organ kan EU, WTO och Världsbanken nämnas.  

Inriktningen mot ekonomisk politik kan läsas med fokus på offentliga finanser 
och/eller med fokus på organisationen av gemensamma angelägenheter ("public 
management"). Den grundläggande frågan i det förra fallet är hur de offentliga 
finanserna blir ändamålsenliga vad gäller såväl inkomster i form av skatter m.m. 
som utgifter av olika slag för olika ändamål. Svaret kräver goda kunskaper i hur 
samhällsekonomin fungerar. Analysen aktualiserar frågor om rättvisa m.m.  

För organisationen av gemensamma angelägenheter är det viktigt att klara ut den 
lämpliga arbetsfördelningen mellan olika aktörer i samhällsekonomin – privata 
aktörer med och utan vinstmotiv, nationella offentliga organ (kommuner, 
landsting/regioner, staten) och överstatliga organ (EU m.fl.). Det är också fråga om 
att bestämma hur respektive organ, exempelvis ett sjukhus, skall byggas upp för att 
fungera effektivt. Det handlar då om incitament för läkare och andra aktörer i "den 
gemensamma ekonomin". Studier med inriktning på detta slags frågor är lämpliga 
som förberedelse för arbete i den offentliga sektorn, men också med den typ av 
frågor som analyseras av politiska partier, branschorgan och andra deltagare i det 
offentliga samtalet. 

 


